
Uchwała Nr XXVIII/ 288/05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 maja 2005 r. 
 

w sprawie przyjęcia oświadczenia dotyczącego prywatyzacji lasów 
państwowych. 
 
 
 Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
oraz § 101 pkt. 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co 
następuje: 
 
 

§ 1. 
 
Przyjmuje się oświadczenie w sprawie prywatyzacji lasów państwowych, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2. 
 
Oświadczenie, o którym mowa w § 1 przekazane zostaje: 
1. Prezesowi Rady Ministrów, 
2. Parlamentarzystom Ziemi Świętokrzyskiej, 
3. Przewodniczącym sejmików województw.  
 
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
       Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
          Włodzimierz Jakubowski 
 



       Załącznik do uchwały Nr XXVIII/288/05 
       Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
       z dnia 30 maja 2005 r. 
 

Oświadczenie 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 maja 2005 roku 
 

w sprawie prywatyzacji lasów państwowych. 
 
 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego stanowczo sprzeciwia się 
rozwiązaniom przyjętym w projekcie ustawy reprywatyzacyjnej, zakładającym 
prywatyzację lasów państwowych i opowiada się za zachowaniem ich 
dotychczasowego statusu, jako najbardziej właściwego i dającego gwarancję, 
że ten bardzo ważny zasób przyrodniczy pozostanie własnością wspólną. 
 Las jest organizmem specyficznym, stanowiącym naturalne fragmenty 
rodzimej przyrody, chroniącym środowisko przyrodnicze, pełniącym funkcje 
krajobrazowe, glebochronne i wodochronne. Wzbogacenie i racjonalne 
użytkowanie zasobów leśnych jest jednym z niezbędnych działań na rzecz 
zapewnienia bezpieczeństwa ekologicznego województwa.  

W województwie świętokrzyskim lasy zajmują 27,3% ogólnej 
powierzchni � łącznie 318,8 tys. ha., z czego 74% są to lasy stanowiące 
własność skarbu państwa. Taka struktura własności pozwala prowadzić jednolitą 
i spójną politykę ukierunkowaną na wzmocnienie funkcji środowiskotwórczych 
i ochronnych lasu. 
 W uchwalonym �Programie ochrony środowiska dla województwa 
świętokrzyskiego� Sejmik Województwa Świętokrzyskiego za główny cel 
polityki wojewódzkiej uznał: trwale zrównoważoną, wielofunkcyjną gospodarkę 
leśną, uwzględniającą  przede wszystkim: 
! wzrost ilościowy i jakościowy zasobów leśnych, 
! zachowanie lasów i ich korzystnego wpływu na warunki życia ludzi oraz na 

równowagę przyrodniczą. 
! ochronę różnorodności biologicznej środowiska leśnego, 
! pozyskiwanie drewna i innych surowców na zasadzie racjonalnej gospodarki.  
 Realizacja tych istotnych celów nie będzie możliwa w przypadku zmiany 
formy własności lasów, poprzez ich prywatyzację, czy użycie jako mienia 
zastępczego w procesach reprywatyzacji, czego skutkiem będzie 
przyporządkowanie ich wąskiej grupie społecznej.  
 Zmiana ta uwypukli funkcje komercyjne terenów leśnych, zaprzepaści 
wieloletni dorobek lasów państwowych, stworzy chaos, nad którym trudno 
będzie zapanować, co może doprowadzić do dewastacji lasów poprzez 
prowadzenie produkcji leśnej w sposób odbiegający od zasad racjonalnego 
gospodarowania. 


